
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 34                             29 октября 2008 года
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ  № 39

    с.Калтай                                27 октября  2008 года   
                                                                                      9-е собрание  2-го созыва

О добыче песчанно-гравийной смеси 
в протоке Панькова около с.Калтай
ООО «Инкор»

Совет Калтайского сельского поселения принял решение по созданию особо охраняемой
природной территории местного значения «Зона отдыха с.Калтай» (решение  от  23.03.2008  № 25)
вблизи с.Калтай.  На этой же территории в зоне протоки Паньково обществом с ограниченной
ответственностью «Инкор» начата  разработка площадки по строительству карьера для  добычи
гравия и вывоз гравия. По заверению специалистов Администрации Томского района данному
предприятию  горный  отвод  не  предоставлялся,  договор  аренды  земельного  участка  не
оформлялся. 

Рассмотрев разработанный контрольно-правовым комитетом Совета Калтайского сельского
поселения проект решения, 

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Направить  обращение  депутатов  Калтайского  сельского  поселения  по  оказанию
содействия в прекращении незаконной добычи природных ресурсов, о разрушении охраняемой
природной территории, её рекультивации до первоначального состояния и наказания виновных
лиц
- Губернатору (Главе Администрации) Томской области В.М.Крессу; 
- Начальнику Департамента природных ресурсов Томской области А.М. Адаму;
- Прокурору Томской области С.В. Панову.
Ответственный: Р.Г.Титов, председатель Совета Калтайского сельского поселения.

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  Информационном  бюллетене  Калтайского
сельского поселения.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения              Р.Г. Титов

_____________________________________________________________________________________ 

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 
1


	РЕШЕНИЕ № 39

